
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLITICHE SOCIALI n° 168 del 03-04-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

POLITICHE SOCIALI 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 168 

del 03-04-2023 
 

Oggetto: MOBILITA' DI MARCA S.P.A. - SISTEMA DI AGEVOLAZIONI 

"OVER 70" DEL SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO COMUNE DI 

TREVISO E LIMITROFI - ANNO 2023 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 27.02.2023 di attribuzione delle funzioni di Responsabilità 

del Settore V Politiche Sociali - Istruzione, alla Dott.ssa Damiana Manente – titolare di Elevata 

Qualificazione (EQ); 

 

Premesso: 

- che con propria deliberazione di G.C. n. 76 del 04.06.2008 questo ente ha aderito alla 

realizzazione del progetto denominato “Autobus Amico” che consente a tutti coloro che 

hanno compiuto 75 anni e residenti nel Comune di poter usufruire del servizio di libera 

circolazione sui mezzi di trasporto pubblico di ACTT; 

- che con deliberazione di G.C. n. 138 del 30.11.2009 e successivi atti, il servizio sopra 

menzionato è stato ampliato a favore di persone residenti nel Comune di Casier che hanno 

compiuto i 70 anni di età a decorrere dal 01.01.2010; 

- che ogni anno è stata sottoscritta una convenzione tra il Comune di Casier e l’ACTT di 

Treviso per la definizione degli aspetti organizzativi e dei ruoli degli attori coinvolti; 

- che con nota del 04.07.2013 l’ACTT ha comunicato a questa Amministrazione che dal 1° 

gennaio 2014 sarà operativa la nuova Azienda Mobilità di Marca, realtà nata dalla fusione 

delle esistenti quattro aziende di trasporto della provincia di Treviso; 

- che con nota del 27.10.2021 ns. prot. 17732, l’Azienda Mobilità di Marca ha comunicato la 

nuova proposta di agevolazioni tariffarie per gli over 70, per l’anno 2022, nel servizio urbano 

di Treviso e dei Comuni facenti parte del sistema “Autobus Amico”, fermo restando che la 

spesa massima da sostenere per il Comune risulta essere di € 3.338,58 più IVA al 10%; 

- che con propria Deliberazione di G.C. n. 195 del 14.12.2022 è stata pertanto approvata per 

l’anno 2023 la convenzione con l’Azienda Mobilità di Marca spa per il servizio di libera 

circolazione denominato “Autobus Amico” a favore di persone residenti nel Comune di 

Casier over 70; 

 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLITICHE SOCIALI n° 168 del 03-04-2023 

Vista la convenzione Prot. n. 5868 del 31/03/2023 (Rep. n. 563/2023) tra il Comune di Casier e 

l’azienda Mobilità di Marca per il servizio di libera circolazione denominato “Autobus Amico” a 

favore di persone residenti nel Comune di Casier over 70 anno 2023, allegata; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, impegnare, per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023 a favore dell’Azienda 

Mobilità di Marca spa di Treviso, Via Polveriera, 1 (C.F e P.IVA: 04498000266) la somma 

complessiva di € 3.672,44 (Iva al 10% inclusa) per il servizio di trasporto in argomento; 

 

Atteso che la spesa complessiva di € 3.672,44 (Iva la 10% inclusa) trova copertura nel Cap. 30822 

“Iniziative a favore delle persone anziane” del Bilancio di Previsione triennale per l’esercizio 

2023/2025, approvato con deliberazione di CC n. 66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, ed il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 approvato con Deliberazione Giuntale n. 209 del 27.12.2022, 

esecutiva ai sensi di legge e la deliberazione di CC n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2023/2025; 

 

Visti: 

• il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

• l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

• il D. Lgs. 33/2013; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 

• il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017; 

 

Visti altresì: 

• la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 così come modificato dal D.L. 

12/11/2010 n. 187 convertito con modificazioni nella Legge 17/12/2010 n. 217, che 

disciplina gli obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei 

movimenti finanziari; 

• il vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia 

adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 17/12/2007; 

• il vigente Codice dei Contratti Pubblici ex D. Lgs n. 50/2016 e relativo Regolamento 

d’Attuazione ex D.P.R. n. 207/2010; 

• il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D. Lgs. n. 267/2000; 

•  il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

•  l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

• la regolarità attestata dal documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) emesso in data 

17.02.2023 con scadenza il 17.06.2023 per quanto riguarda gli adempimenti previdenziali, 

assistenziali e assicurativi da parte della ditta medesima, ai sensi dell’articolo 4, comma 14 

bis. Del D.L 70/211 e s.m.i; 

• l’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del 

Decreto Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulta il possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLITICHE SOCIALI n° 168 del 03-04-2023 

Dato atto: 

▪ che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. ZA339EFB91; 

▪ che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;  

 

Evidenziato che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, né in 

capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al responsabile 

dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 241/1990 e 6-7 del 

D.P.R. 62/2013. 

 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti; 

 

Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente riportate;  

 

 DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi di cui in premessa, all’Azienda Mobilità di Marca spa di Treviso, Via 

Polveriera, 1 (C.F e P.IVA: 04498000266) la somma complessiva di € 3.672,44 (Iva al 10% 

inclusa) per la realizzazione dell’iniziativa “Servizio di libera circolazione – Over 70” per il 

periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023; 

 

2 di impegnare per quanto espresso in narrativa in favore della ditta sopra nominata la spesa di € 

3.672,44= all’esercizio finanziario 2023 del Bilancio di Previsione e Piano Esecutivo di gestione 

2023/2025, come da prospetto in calce al presente provvedimento: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 

2023 

Anno 

2024 

Anno 

2025 

Codice 

Beneficiario 

30822 12.03-1.10.99.99.999 1109999999 3.672,44=   4050 

 

3. di dare atto che: 

• al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara C.I.G. n. 

ZA339EFB91, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010; 

• la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul sito del Comune 

di Casier, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: alla sezione 

“Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

 

4. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 

della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al settore finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Manente Damiana 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLITICHE SOCIALI n° 168 del 03-04-2023 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


